
Intrekking Subsidieregeling Smart Mix

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken en de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
7 december 2007, nr. WJZ 7134376, tot
intrekking van de Subsidieregeling
Smart Mix

De Minister van Economische Zaken en
de Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies en artikel 4 van de Wet overi-
ge OCenW-subsidies;

Besluiten:

Artikel 1
De Subsidieregeling Smart Mix wordt
ingetrokken, met dien verstande dat zij
van toepassing blijft op aanvragen om
subsidie die vóór inwerkingtreding van
de voorliggende regeling zijn ingediend

en op subsidies die vóór de inwerking-
treding van de voorliggende regeling
zijn verstrekt.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 7 december 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.
De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Het kabinetsbeleid is erop gericht het
aantal subsidieregelingen te verminde-
ren. De Smart Mix-regeling is daarnaast

een generieke subsidieregeling, die naar
inzicht van het kabinet niet goed past in
het meer specifieke programmatische
innovatiebeleid
(Sleutelgebiedenaanpak). Het kabinet
heeft besloten de helft van de Smart
Mix-middelen vanaf 2008 in te zetten
ter versterking van de Sleutelgebieden-
aanpak en de andere helft in te zetten
voor de versterking van de tweede geld-
stroom voor wetenschappelijk onder-
zoek (Vernieuwingsimpuls).
   Door intrekking van de Smart Mix-
regeling nemen de administratieve las-
ten (eerder berekend op 1,5% van het
beleidsbudget) af.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.
De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

EZ, OCW

Uit: Staatscourant 20 december 2007, nr. 247 / pag. 28 1


